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                                                                                                             Wg. Rozdzielnika 

 

 

Dotyczy: Cz. XII - Odpowiedzi na wniosek Wykonawcy w sprawie Nr 10/2024 - SWZ z dnia 

22.07.2024 r. „Elektrownia fotowoltaiczna Elektrociepłownia Ciechanów” o mocy do 1 

MWp wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną tj. montażem urządzeń do 

przetwarzania energii, budowa doziemnych instalacji elektrycznych, kontenerowej 

stacji transformatorowej, rozdzielnic elektrycznych wraz z zabezpieczeniami oraz 

infrastruktury towarzyszącej.”  

W związku z pytaniami Wykonawcy, Zamawiający na podstawie SWZ rozdział  12 „Udzielanie 

wyjaśnień i wprowadzanie zmian przez Zamawiającego, informacje o sposobie porozumiewania się 

Zamawiającego z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń i dokumentów” zgodnie z ust. 12.2. 

udziela następujących wyjaśnień: 

                                                                   

WYJAŚNIENIE XII 

 

Pytanie 1. 

PFU Punk 7.7 

"Na terenie posadowienia urządzeń farmy przewidzieć podłoże zabezpieczające przed intensywnym 

wzrostem roślin i umożliwiające samoistne odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do gruntu 

bez wymywania powierzchni …Teren przystosować do wysiewu np. Białej koniczyny poprzez 

nawiezienie warstwy oczrnoziemuo grubości minimum 10 cm." 

Żeby pokryć całą powierzchne czarnoziemem o grubości 10 cm należy przywieść około 1500 ton 

czarnoziemu. 

Czy pokrycie terenu czarnoziemem o grubości 10 cm będzie wystarczające do spełnienia powyższego 

punkty ? 

Odpowiedź 1. 

Na terenie inwestycji należy wywieźć warstwę czarnoziemu 10 cm i wysiać na nim rośliny 

charakteryzujące się niskim wzrostem i zdolnością dominacji nad innymi gatunkami. 

 

Pytanie 2. 

Biorąc pod uwagę dokumentacje udostępnioną przez zamawiającego oraz informacje uzyskane podczas 

wizji lokalnej okazuje się że kwestia dostosowanie układu pomiarowego do wymogów zakładu 

energetycznego wymaga znacznie więcej czasu na realizacje niż zamawiający przewiduje. 

Czy zamawiający wydłuży termin realizacji umowy o czas który Energa potrzebuje na 

przeprocesowanie kwestii związanych z dostosowania układu ? 

Odpowiedź 2. 

Odpowiedź na to pytanie, była udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 3 w wyjaśnieniu nr II. 

 

Pytanie 3. 

Biorąc pod uwagę dokumentacje udostępnioną przez zamawiającego oraz informacje uzyskane podczas 

wizji lokalnej okazuje się że kwestia dostosowanie układu pomiarowego do wymogów zakładu 

energetycznego wymaga dodatkowych konsultacji z operatorem oraz producentem sprzętu. 

W zależności od wyniku konsultacji z operatorem oraz producentem urządzeń, koszt dostosowania 

może wzrosnąć o 300%. 

Czy zamawiający wydłuży termin składania ofert o 5 dni dzięki czemu będzie możliwe przeprowadzenie 

konsultacji ? 



Odpowiedź 3. 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert o 5 dni. 

 

Pytanie 4. 

Niektóre z wymogów zamawiającego w zakresie urządzeń składających się na kompletną instalację PV 

wykraczają poza standardowe rozwiązania oferowane przez producenta i są realizowane na specjalne 

zamówienie w wyniku czego nie znajdują się w karcie katalogowej. 

W przypadku rozwiązań niestandardowych jaką formę weryfikacji parametrów będzie akceptował 

zamawiający ? Czy zamawiający w takim przypadku akceptuje oświadczenie producenta ? 

Odpowiedź 4. 

Wymagania odnośnie urządzeń określone są w punkcie 8.2 PFU. 
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